
Σελίδα 1 από 2

  

                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αμαλιάδα, 25.4.2025
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 51/2025

Θέμα: Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε προέδρους δημοτικών κοινοτήτων Δήμου Ήλιδας.  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024)
3) Το άρθρο 1 «Σύσταση δήμων» παρ. 15 περ. Α.4 του ν. 3852/10 (Α΄87), περί σύστασης του 

δήμου Ήλιδας, και το άρθρο 2 «Συγκρότηση δήμων»-  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 4 
του ν. 4555/18 (Α΄133) και  τροποποιήθηκε από το άρθρο 85 του  ν.4804/21 (Α΄ 90), με βάση 
το οποίο ο Δήμος Ήλιδας έχει δυο Δημοτικές Ενότητες. 

4) Το άρθρο 81 «Αρμοδιότητες προέδρου συμβουλίου κοινότητας άνω των διακοσίων (200) 
κατοίκων» του ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 82 του ν.4555/18 και 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 του ν.5043/2023 (Α΄ 91).

5) Το άρθρο 82 «Αρμοδιότητες προέδρου κοινότητας έως και 200 κατοίκων» τού ν. 3852/10 ,όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 82 του Ν.4555/18, και έχει τροποποιηθεί με την παρ. 2 του 
άρθρου 18 του ν.5043/2023. 

6) Την εγκ. ΥΠ.ΕΣ. 28/44133/2018/24.08.2018, περί μεταβίβασης αρμοδιότητας από τον Δήμαρχο.
7) Την ανάγκη οργάνωσης του δήμου με γνώμονα την αποτελεσματικότητά του και τη βέλτιστη 

εξυπηρέτηση των δημοτών. 

Αποφασίζουμε

Ανατίθεται στους παρακάτω Προέδρους συμβουλίων δημοτικών κοινοτήτων και Προέδρους 
δημοτικών κοινοτήτων δήμου Ήλιδας, η αρμοδιότητα:

α) Επικύρωση αντιγράφων από το πρωτότυπο 
β) Βεβαίωση του γνησίου τής υπογραφής πολιτών

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ           ΠΡΟΕΔΡΟΣ
• Αμαλιάδα ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
1. Άγιος Δημήτριος ΤΣΟΥΡΑΠΑΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ
2. Άγιος Ηλίας ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

3. Άγναντα ΝΤΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
4. Αγραπιδοχώρι ΜΠΑΝΤΟΥΝΑΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ
5. Αμπελόκαμπος ΝΙΚΟΛΑΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
6. Ανθώνας ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
7. Αρχαία Ήλιδα ΓΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
8. Αυγείο ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
9. Αυγή ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
10. Βελανίδι ΓΚΑΤΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
11. Βουλιαγμένη ΜΠΙΛΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
12. Γεράκι ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
13. Δάφνη ΜΠΑΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-82%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%AD%CE%B4%CF%81%CE%BF%CF%85-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-82%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%AD%CE%B4%CF%81%CE%BF%CF%85-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-2844133201824-08-2018/
ΑΔΑ: 6Τ90ΩΡΘ-4ΥΙ



Σελίδα 2 από 2

14. Δαφνιώτισσα ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
15. Δουναίικα ΔΟΥΝΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
16. Εφύρα ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
17. Καλύβια Ήλιδας ΚΟΡΜΠΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
18. Κάμπος ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
19. Καρδαμάς ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
20. Κέντρο ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
21. Κεραμιδιά ΣΤΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
22. Κρυονέρι ΠΑΠΑΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
23. Λαγανάς ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ
24. Λάττα ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
25. Λουκάς ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
26. Μαζαρακι ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
27. Οινόη ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
28. Περιστέρι ΡΟΚΑΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
29. Ροβιάτα ΚΟΛΛΙΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
30. Ροδιά ΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΣ
31. Σαβάλια ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
32. Σιμόπουλο ΛΕΩΝΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
33. Σκλίβας ΚΑΡΑΒΕΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
34. Σώστι ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ
35. Χάβαρι ΓΚΡΙΛΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ο Δήμαρχος

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Κοιν/ση: 
• Πρόεδροι δημοτικών κοινοτήτων
• Όλες οι υπηρεσιακές μονάδες

 

ΑΔΑ: 6Τ90ΩΡΘ-4ΥΙ


		2025-04-25T17:07:51+0300


		2025-04-25T17:10:23+0300
	Athens




